

# **POLITYKA ŚRODOWISKOWA**

## **GRUPY KĘTY S.A.**

### **oraz spółki zależnej**

### **ALUFORM Sp. z o.o.**

### **Misja Kęt:**

**Dla przyszłości... „zapewniając Rozwój Pracowników, Efektywne Wykorzystanie Zasobów Naturalnych, Bezpieczeństwo, Ochronę Środowiska, Długoterminową Wartość Ekonomiczną”.**

**Jest realizowana poprzez przyjęcie systemu zarządzania środowiskowego w celu spełnienia poniższych zobowiązań:**

Bierzemy pełną odpowiedzialność za wpływ naszych działań na środowisko. Stosujemy się do ograniczeń wynikających z przepisów prawa. Koncentrujemy na szukaniu rozwiązań eliminujących negatywny wpływ u źródła jego powstawania.

W sposób odpowiedzialny pobieramy, wykorzystujemy i gospodarujemy wodą, aby wspierać zarządzanie wspólnymi zasobami wodnymi. Co roku identyfikujemy i publicznie ujawniamy pobór i wykorzystanie wody według źródła i rodzaju.

Na bieżąco monitorujemy ilość i jakość odprowadzanych ścieków, które mogą mieć niekorzystny wpływ na zdrowie i bezpieczeństwo ludzi lub środowisko.

Zarządzamy swoim wpływem na różnorodność biologiczną zgodnie z przepisami w celu ochrony ekosystemów, siedlisk i gatunków.

Postępujemy z odpadami w sposób zgodny z wymaganiami. Przede wszystkim minimalizujemy ilości wytwarzanych odpadów. Realizujemy program optymalizacji zużycia surowców. Zachęcamy do starannego wykorzystania materiałów. Prowadzimy ponadto odzysk złomu aluminium w procesie produkcji wlewków do wyciskania kształtowników.

Naszym celem jest efektywne korzystanie z zasobów oraz ograniczanie emisji.

Dążymy do ograniczenia skutków zmian klimatycznych m.in. poprzez realizację działań zwiększających efektywność naszych instalacji i obiektów, wykorzystywanie energii odnawialnej oraz rozwój OZE.

Dostosowujemy system rachunkowości do wymogów związanych z działalnością proekologiczną. Prowadzona przez nas „zielona księgowość” stanowi narzędzie ułatwiające podejmowanie decyzji związanych z realizacją przedsięwzięć inwestycyjnych.

Publikujemy i udostępniamy zainteresowanym stronom roczny raport środowiskowy zawierający ocenę wpływu na otoczenie oraz informacje o realizacji wymagań prawnych.

Podejmujemy działania w celu poprawy efektów swojej działalności środowiskowej oraz innych podmiotów pozostających w sferze naszego oddziaływania.

Podejmujemy inicjatywy mające na celu promowanie postaw odpowiedzialności ekologicznej. Kładziemy nacisk na wspieranie lokalnych inicjatyw na rzecz środowiska. Poprzez okresowe szkolenia podnosimy świadomość naszych pracowników.

Uczestniczymy oraz wspieramy uczestnictwo Pracowników we wszelkich inicjatywach, akcjach i działaniach z zakresu edukacji ekologicznej lokalnych społeczności.

**Zarząd Grupy KĘTY S.A. zapewnia niezbędne zasoby do wdrożenia polityki środowiskowej oraz potwierdza, że jest ona odpowiednia do przyjętej strategii, została zakomunikowana, zrozumiana i jest stosowana.**

Kęty, Listopad 2023

Prezes Zarządu  
Dyrektor Generalny



Dariusz MAŃKO

**GRUPA KĘTY S.A.**

ul. Kościuszki 111, 32-650 KĘTY, Polska  
tel. +48 33 844 60 00, fax +48 33 845 30 93  
<http://www.gk-kety.com.pl>, NIP PL 594-000-14-68

aluminium professionals